
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roletto.  Responsabile Procedimento: Iolanda Cavaliere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

       Copia Albo 

     COMUNE     DI     ROLETTO 
                    Città Metropolitana di Torino 

 

                          DETERMINAZIONE  Reg. Gen. N. 
134 

in data 
02/07/2018 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA 
Amministrativa e Affari Generali 

Determina N. 52 
 

OGGETTO: Contributi a Gruppi e Associazioni per l'anno 2018 - Impegno di spesa 
- Liquidazione anticipo all'Associazione Pro Loco           

 
L’anno duemiladiciotto addì due del mese di luglio nel proprio ufficio  

 
IL  RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di 

Servizio ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 267 del 18 agosto 2000; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il T.U. 267 del 18 agosto 2000;   
Visto che il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018 e il pluriennale 2018/2020 

sono stati approvati con delibera del C.C. n. 12 in data 12.03.2018; 
Premesso che nei suddetti documenti programmatici e contabili sono stati previsti appositi 

stanziamenti di spesa per liquidare e pagare dei contributi economici ad associazioni locali che 
svolgono attività a favore della popolazione, nel settore sportivo, sociale, culturale e ricreativo; 

Tenuto conto delle richieste presentate; 
Considerato che la Giunta Comunale con deliberazione n. 51 adottata 28.06.2018 ha stabilito: 

- di assegnare ai Gruppi e alle Associazioni di cui alla sottostante tabella per l’anno 2018 il 
contributo a fianco di ciascuno indicato, imputandone la spesa all’intervento e macroaggregato 
corrispondenti e disponendone l’erogazione previa presentazione della relativa documentazione 
di rendicontazione, il tutto senza l’assoggettamento alla ritenuta d’acconto erariale del 4% 
prevista dal secondo comma dell’art. 28 del D.P.R. 600/73: 
 

GRUPPI E ASSOCIAZIONI STANZIAMENTO CAPITOLO / MACROAGGREGATO 

GRUPPO ANZIANI E PENSIONATI 1.000,00 Cap. 4120/8 – M.A. 12.03.1.104 

A.N.A. – GRUPPO DI ROLETTO 850,00 Cap. 4120/10 – M.A. 12.08.1.104 

A.I.B.  2.000,00 Cap. 3350/2 – M.A. 11.01.1.104 

ASSOCIAZIONE A.V.A.S.S. 500,00 Cap. 4120/12 – M.A. 12.05.1.104 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO 8.500,00 Cap. 2580/3 – M.A. 06.01.1.104 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roletto.  Responsabile Procedimento: Iolanda Cavaliere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Considerato che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 24 adottata il 29.03.2018, ha stabilito 
di assegnare all’Associazione Pro Loco di Roletto un contributo di € 3.000,00 per l’organizzazione e 
la gestione dell’edizione 2018 di “Estate ragazzi”, con imputazione al cap. 2470/4 – macroaggregato 
06.01.1.104, disponendo altresì la liquidazione e pagamento di un eventuale acconto pari al massimo 
al 70% del contributo assegnato, previo richiesta motivata da parte dell’Associazione; 

Viste le richieste presentate dalla Presidente della Pro Loco per l’erogazione del 70% dei 
contributi assegnati per le attività comunali svolte dall’Associazione nell’anno 2018 e per 
l’organizzazione dell’Estate ragazzi, assunte a prot. n. 3235 del 26.06.2018;  

Dato inoltre atto che ai Gruppi e alle Associazioni destinatarie dei contributi di cui trattasi non è 
richiesta attività di sponsorizzazione a vantaggio del Comune e che tali contributi, nel rispetto dei 
principi generali dello Statuto comunale, sono assegnati per lo svolgimento di attività a vantaggio 
della popolazione; 

Ritenuto di provvedere all’impegno delle spese previste per l’erogazione dei contributi sopra 
indicati, subordinando la liquidazione delle spese a ciascuna Associazione alla presentazione di 
dettagliato rendiconto delle attività svolte e delle spese sostenute, ai sensi regolamento del 
regolamento Comunale per la concessione di contributi sussidi ed ausili; 

Visto il “Regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici”, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 74 del 27/12/1990; 

 
D E T E R M I N A 

 

- di impegnare le spese indicate nel seguente prospetto, per liquidare e pagare i contributi 
economici previsti nei documenti di programmazione ai beneficiari delle stesse, dando atto che la 
spesa sarà liquidata a seguito di presentazione di dettagliato rendiconto delle attività svolte e delle 
spese sostenute, ai sensi del regolamento Comunale per la concessione di contributi sussidi ed 
ausili: 

 

GRUPPI E ASSOCIAZIONI STANZIAMENTO CAPITOLO / MACROAGGREGATO 

GRUPPO ANZIANI E PENSIONATI 1.000,00 Cap. 4120/8 – M.A. 12.03.1.104 

A.N.A. – GRUPPO DI ROLETTO 850,00 Cap. 4120/10 – M.A. 12.08.1.104 

A.I.B.  2.000,00 Cap. 3350/2 – M.A. 11.01.1.104 

ASSOCIAZIONE A.V.A.S.S. 500,00 Cap. 4120/12 – M.A. 12.05.1.104 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO 8.500,00 Cap. 2580/3 – M.A. 06.01.1.104 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
Estate ragazzi 2018 

3.000,00 Cap. 2470/4 – M.A. 06.01.1.104 

 

- di liquidare e pagare all’Associazione Pro Loco di Roletto nella misura del 70%  i contributi 
spettanti per le attività meglio specificate nella sottostante tabella, imputando la spesa 
all’intervento e capitolo corrispondenti: 

 

GRUPPO / ASSOCIAZIONE 
Contributo 
assegnato 

70% 
CAPITOLO / MACROAGGREGATO 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO 8.500,00 5950,00 Cap. 2580/3 – M.A. 06.01.1.104 

ASSOCIAZIONE PRO LOCO 
ESTATE RAGAZZI 2018 

3000,00 2100,00 Cap. 2470/4 – M.A. 06.01.1.104 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roletto.  Responsabile Procedimento: Iolanda Cavaliere  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

- Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis 
del TUEL approvato con D.lgs 267/2000. 
 

- Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del 
servizio finanziario. 

Il Segretario Comunale 
Responsabile del servizio  

(Dott.ssa Elisa Samuel) 
 
 
 
 
 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento si attesta la copertura finanziaria della spesa 
complessiva, ai sensi dell’art. 151 comma 4 T.U.E.L. 267, del 18 agosto 2000, nonché del vigente 
regolamento di contabilità 
 
Data…………………….                         Il Responsabile del servizio finanziario 

                                    (Stefania Nota) 
 
 
 
 
 
Si esprime ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL, il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile. 

Data…………………….                         Il Responsabile del servizio finanziario 
                                    (Stefania Nota) 

 


